




Kelas : A1 MATA KULIAH : Hospitality Information System
Prodi : Hotel Services Dosen : Amri Amirrulloh, S.Kom., M.Par

TANGGAL TT & NAMA PARAF
PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Sesi 1 HIS 2023/3 - Perkenalan dan 
Aturan Perkuliahan
Uraian: 

1. Pengenalan Dosen & Mahasiswa
2. Deskripsi dan RPS Mata Kuliah HIS
3. Aturan Perkuliahan

Bab : Sesi 2 HIS 2023/3 - Pengantar TI dan SI
Uraian: 

1. Pengertian Sistem dan Teknologi 
Informasi

2. Sistem Informasi Pariwisata (E-Tourism)
3. Revolusi Industri 4.0 dan Society 5.0
4. Sistem Informasi Perhotelan

Bab : Sesi 3 HIS 2023/3 - Pengantar TI dan SI 
(Lanjutan)
Uraian: 

1. Pengenalan Komputer
3 21/08/2023

2 14/08/2023

1 07/08/2023

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GANJIL 2023/2024

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



2. Sistem Komputer (Hardware, Software, 
Brainware)
3. Interaksi Manusia dan Komputer (IMK)

4. Contoh Interaksi Manusia dan Komputer

Bab : Sesi 4 HIS 2023/3 - Branding dan Digital 
Marketing
Uraian: 

1. Pengertian Brand dan Branding
2. Jenis dan Unsur Branding
3. Konvensional dan Digital Marketing
4. Direct Marketing

Bab : Sesi 5 HIS 2023/3 - Digital Marketing 
(Website)
Uraian: 

1. Pengertian, Jenis-jenis, dan Manfaat 
Website
2. Domain dan Hosting Website
3. Blogspot dan Wordpress
4. Hacker dan Cracker

Bab : Sesi 6 HIS 2023/3 - Digital Marketing 
(Website) Lanjutan
Uraian: 

1. Domain dan Hosting Website
2. Blogspot dan Wordpress
3. Hacker dan Cracker
4. Tugas Review Website (Individu)

6 18/09/2023

5 11/09/2023

4 04/09/2023

3 21/08/2023



Bab : Sesi 7 HIS 2023/3 - Digital Marketing 
(Media Sosial)
Uraian: 

1. Pengertian Media Sosial
2. Jenis-jenis/Paltform Media Sosial
3. Perkembangan Data Pengguna Media 
Sosial
4. Kelebihan dan Kelemahan Beberapa 
Platform Media Sosial
5. Tugas Quis Individu ke-3

Bab : Sesi 8 HIS 2023/3 - Digital Marketing 
(Virtual Tour)
Uraian: 
Bab : Sesi 9 HIS 2023/3 - Ujian Tengah 
Semester (Virtual Tour)
Uraian: 
Bab : Sesi 10 HIS 2023/3 - Online Travel 
Agent (OTA)
Uraian: 

1. Pengertian Online Travel Agent 
2. Kelebihan dan Kelemahan Online Travel 
Agent

3. Contoh Perusahaan Online Travel Agent
4. Dampak Positif dan Negatif OTA

Bab : Sesi 11 HIS 2023/3 - Bisnis dan Industri 
Film
Uraian: 

11 01/11/2023

10 23/10/2023

9 16/10/2023

8 09/10/2023

7 02/10/2023



1. Pengertian dan Perkembangan Bisnis 
dan Industri FilmÂ 
2. Quiz Review Ulasan Film Favorit 
Mahasiswa

Bab : Sesi 12 HIS 2023/3 - Image & Desain 
Grafis
Uraian: 

1. Pengertian Desain Grafis
2. Jenis-jenis Desain Grafis
3. Perbedaan Vektor dan Bitmap
4. Software Desain Grafis
5. Praktek Canva

Bab : Sesi 13 HIS 2023/3 - Virtual Hotel 
Operator (VHO)
Uraian: 

1. Pengertian Virtual Hotel Opeartor (VHO)
2. Kelebihan dan Kekurangan Virtual Hotel 
Opeartor (VHO)

3. Perusahaan Virtual Hotel Opeartor (VHO)
4. OyoRooms, RedDoorz, ZenRooms, 
BoboBox
5. Dampak Positif & Negatif Hadirnya 
Virtual Hotel Opeartor (VHO)
6. Aplikasi Perhotelan - Visual Hotel 
Program (VHP) 

Bab : Sesi 14 HIS 2023/3 - Microsoft Office
Uraian: 

14 15/11/2023

13 13/11/2023

12 06/11/2023

11 01/11/2023



1. Pengenalan Microsoft Office 
2. Pembahasan Microsoft PowerPoint
3. Membuat Presentasi, Background
4. Menyisipikan Gambar, Teks, Video, 
Audio, Grafik, SmartArt
5. Menambah Efek Animasi & Transisi
6. Download Template PowerPoint

Bab : Sesi 15 HIS 2023/3 - Review Materi & 
Kisi-kisi
Uraian: 

1. Review Materi dengan Quizizz
2. Kisi-kis Ujian Akhir Semester

15 17/11/2023

14 15/11/2023
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 2221397662 Alfia Alfa Anugerah A1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
2 2221397663 Anastasya Weningtyas Sekarsari A1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
3 2221397664 Atilla Rafif Thirafif A1 √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
4 2221397665 Dafa Maulana Fajaruzaman A1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 14 93.33  %
5 2221397666 Dhea Adinda A1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
6 2221397667 Dwi Asta Ari Sukma A1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
7 2221397668 Fira Adista A1 √ √ √ √ √ √ X √ √ √ X √ X √ √ 3 12 80  %
8 2221397669 Fitri Nurjanah A1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
9 2221397670 Indah Damaryati A1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

10 2221397672 Irly Putri Lishar A1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
11 2221397673 Kharina Lusita A1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
12 2221397674 Laurencia Nathalie Hebingadil A1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
13 2221397675 Lirina Nabila Putri A1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
14 2221397676 Marshanda Kintana Devi A1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
15 2221397677 Martinus Errando Jove Liem A1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 14 93.33  %
16 2221397680 Muhamad Rizki Pratama A1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
17 2221397678 Muhammad Al Haris Aufa Azhar A1 √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ X √ √ √ 2 13 86.67  %
18 2221397679 Muhammad Rivanza Nasution A1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
19 2221397682 Oktaviani Rahmawati A1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
20 2221397683 Radyt Rend Herewila A1 X √ √ √ X X √ X √ X X X X X X 10 5 33.33  %
21 2221397684 Raflina Riska Hermawati A1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
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PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024
KLAS : A1 Hotel Services MATA KULIAH : Hospitality Information System

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Dosen
(1+2)

: Amri Amirrulloh, S.Kom., M.Par

KETERANGAN

S I X ∑ %



22 2221397685 Salsabiila Chasna A1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 1 14 93.33  %
23 2221397686 Stanley Purnomo A1 X X √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 3 12 80  %
24 2221397687 Tanaya Seta Arum A1 √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
25 2221397688 Thiyo Ferdiansyah A1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

KETERANGAN :
( * ) (√) ( X )
( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan
: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)



No NIM NAMA Klas NILAI
1 2221397662 Alfia Alfa Anugerah A1 A
2 2221397663 Anastasya Weningtyas Sekarsari A1 A
3 2221397664 Atilla Rafif Thirafif A1 A
4 2221397665 Dafa Maulana Fajaruzaman A1 A
5 2221397666 Dhea Adinda A1 A
6 2221397667 Dwi Asta Ari Sukma A1 A
7 2221397668 Fira Adista A1 B
8 2221397669 Fitri Nurjanah A1 A
9 2221397670 Indah Damaryati A1 A

10 2221397672 Irly Putri Lishar A1 A
11 2221397673 Kharina Lusita A1 A
12 2221397674 Laurencia Nathalie Hebingadil A1 A
13 2221397675 Lirina Nabila Putri A1 A
14 2221397676 Marshanda Kintana Devi A1 A
15 2221397677 Martinus Errando Jove Liem A1 A
16 2221397680 Muhamad Rizki Pratama A1 A
17 2221397678 Muhammad Al Haris Aufa Azhar A1 B
18 2221397679 Muhammad Rivanza Nasution A1 A
19 2221397682 Oktaviani Rahmawati A1 A
20 2221397683 Radyt Rend Herewila A1 D
21 2221397684 Raflina Riska Hermawati A1 A
22 2221397685 Salsabiila Chasna A1 A
23 2221397686 Stanley Purnomo A1 A
24 2221397687 Tanaya Seta Arum A1 A
25 2221397688 Thiyo Ferdiansyah A1 A

Dosen : Amri Amirrulloh, S.Kom., M.Par

NILAI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

KELAS : A1 Hotel Services MATA KULIAH : Hospitality Information System


